
o 

/ GNLEJE ab 344673 

Señor (a): REPUBLICA DEL ECUADOR 
MARIA ANGELICA DELGADO CEDEÑO SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REPRESENTANTE LEGAL 
MANACELL S.A. 
AVDA 6 ENTRE CALLE 10 Y 11 

MANABI 

Telf: 613-857 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0144 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañías, según 

resolución No.91-1-5-3-007 del 20 de Junio de 1991, publicada en el Registro Oficial No.732 
del 23 de Julio de 1991, % 

    

CONSIDERANDO: w 

QUE del memorando No.SC.lA.D1.2003.597 de la Dirección de Informe Se 

establece que el administrador de: o    
MANACELL S.A. 

Expediente 34.673, no ha remitido oportunamente copias bis 
anual y del estado de perdidas y ganancias, informe de auditoria 
exigidos por la Ley de Compañías, correspondientes al ejercicio econóÑ 

QUE el articulo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente ¡ poner multas al 
administrador de la compañía que no hubiere cumplido con las obligaciones señaladas en el 
considerando anterior, y, 

QUE por resolución No.91-1-5-3-007 del 20 de Junio de 1991, nubticada en el registro oficial 
No.732 del 23 de Julio de 1991 se regula el valor de la sanción a aplicar, que fue modificada 
mediante resolución No.00.Q.IC1.015 del 15 de Septiembre del 2000, publicada en el registro 
oficial No.171 del 26 de los mismos mes y año. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, a titulo personal al señor(a) 
MARÍA ANGELICA DELGADO CEDEÑO 

Administrador de MANCELL S.A. 

La multa de $ 48,00 CUARENTA Y OCHO DOLARES, por no haber remitido oportunamente a 
la Superintendencia de Compañías a los documentos previstos en la Ley de Compañías, multa 
que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar al señor(a) MARIA ANGELICA DELGADO CEDEÑO 
En forma legal en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo mediante copia 
original de la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO.- Ejecutoriada esta resolución se emitirá el titulo de crédito respectivo y 
se procederá su recaudación, en el término de la Ley. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Intendencia q Compañías en Portoviejo, el 13 de 
Octubre de 2003. 

  

  
INTENDENTE DE COMP NAS DE PORTOVIEJO



  

o Dia ha 08. a3 

ARAS Eos paicsS 14 
rm 

    

Ubicada :. : 
A 

2% us
 

coo Mía 

03 61 ifazorito 

Pe | y y Ara 

y tuo all, este” 

  


